

Bid Comparison

Contract ID: 2017 PM Program
Description: Yearly Pavement Marking Program
Location: Various Monroe County
Projects(s): 2017 PM Program

Rank	Bidder	Total Bid	% Over Low	% Over Est.
0	ENGINEER'S ESTIMATE	\$138,725.00	48.65%	0.00%
1	(_99991) Michigan Pavement Markings LLC	\$93,320.00	0.00%	-32.73%
2	(04288) R. S. Contracting, Inc.	\$96,300.00	3.19%	-30.58%
3	(05071) M&M Pavement Marking, Inc.	\$102,835.00	10.19%	-25.87%
4	(01684) P.K. Contracting, Inc.	\$143,005.00	53.24%	3.08%

Line	Pay Item Code	Quantity	Units	Description	(0) ENGINEER'S ESTIMATE		(1) Michigan Pavement Markings LLC		(2) R. S. Contracting, Inc.	
					Bid Price	Total	Bid Price	Total	Bid Price	Total
0001	8110231	25,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, White Skip White	\$0.02	\$375.00	\$0.01	\$300.00	\$0.01	\$300.00
0002	8110231	830,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, White Solid White	\$0.06	\$49,800.00	\$0.04	\$33,200.00	\$0.04	\$33,200.00
0003	8110232	1,550,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, Yellow Skip Yellow	\$0.02	\$23,250.00	\$0.01	\$17,050.00	\$0.01	\$18,600.00
0004	8110232	1,030,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, Yellow Solid Yellow	\$0.06	\$61,800.00	\$0.04	\$40,170.00	\$0.04	\$41,200.00
0005	8110233	50,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 6 inch, White Solid White	\$0.07	\$3,500.00	\$0.05	\$2,600.00	\$0.06	\$3,000.00
Bid Totals:						\$138,725.00		\$93,320.00		\$96,300.00

Line	Pay Item Code	Quantity	Units	Description	(3) M&M Pavement Marking, Inc.		(4) P.K. Contracting, Inc.			
					Bid Price	Total	Bid Price	Total	Bid Price	Total
0001	8110231	25,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, White Skip White	\$0.02	\$375.00	\$0.04	\$1,025.00		\$0.00
0002	8110231	830,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, White Solid White	\$0.04	\$33,200.00	\$0.04	\$33,200.00		\$0.00
0003	8110232	1,550,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, Yellow Skip Yellow	\$0.02	\$23,250.00	\$0.04	\$63,550.00		\$0.00
0004	8110232	1,030,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 4 inch, Yellow Solid Yellow	\$0.04	\$43,260.00	\$0.04	\$42,230.00		\$0.00
0005	8110233	50,000	Ft	Pavt Mrkg, Waterborne, 6 inch, White Solid White	\$0.06	\$2,750.00	\$0.06	\$3,000.00		\$0.00
Bid Totals:						\$102,835.00		\$143,005.00		